[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 472/2024

Indica ao Departamento de Obras, com urgência, o motonivelamento e cascalhamento da Rua João Piaie, no bairro Mombaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, respeitosamente, submete ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou por meio do departamento ou divisão competente, a seguinte indicação: que o Departamento de Obras realize, com urgência, o motonivelamento e cascalhamento da Rua João Piaie, no bairro Mombaça.
JUSTIFICATIVA:

A Rua João Piaie é uma via de acesso a várias empresas e, devido ao período de chuvas intensas, o estado da rua foi severamente comprometido, dificultando o tráfego de caminhões utilizados para carga e descarga de mercadorias. Essa situação tem gerado atrasos, dificuldades logísticas e prejuízos para as empresas, afetando diretamente o desenvolvimento econômico da região.

A realização dos serviços solicitados é imprescindível para garantir a trafegabilidade e minimizar os impactos negativos causados à economia local, contribuindo para o funcionamento adequado das atividades comerciais e industriais. Seguem anexos o mapa e fotos para melhor compreensão da necessidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de novembro de 2024.

Antonio José Alves Miranda
(Toninho Barba)
Vereador
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/11/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2024 - 14:50 125034/2024